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ROMÂNIA 

 JUDEȚUL VRANCEA 

MUNICIPIUL FOCȘANI 

  CONSILIUL LOCAL 

 

PROCES VERBAL  

Al ședinței extraordinare a Consiliului Local al municipiului Focșani  

din data de 7 august 2024 

 

      Astăzi, data de mai sus, la sediul Consiliului Județean Vrancea, din bdul. Dimitrie 

Cantemir nr. 1, are loc ședința extraordinară  a Consiliului Local al Municipiului Focșani, cu 

participarea fizică a consilierilor locali.  

La şedinţă participă: 

▪ d-nul Cristi Valentin Misăilă – Primarul municipiului Focşani; 

▪ d-na Cristina Stoica – Administrator public;  

▪ d-na Cristina Dăscălescu – șef Serviciul administraţie publică locală, agricultură; 

▪ d-na Amăriuței Oana Andreea  - șef Serviciu administrarea domeniului public și privat, 

publicitate; 

▪ d-nul George Daniel Coban Păduraru – arhitect șef Direcția arhitect șef; 

▪ d-nul Marian Mihu – compariment informatică; 

▪ d-ra Mandea Ionica - inspector – direcția juridică și de administrație publică; 

▪ d-na Panțușu Andreea Nicoleta – inspector direcția juridică și de administrație publică; 

▪ d-nul Vulpoiu Adrian – director Salubrizare și Servicii Publice Focșani. 

Proiectele ordinii de zi al ședinței extraordinare a Consiliului local al municipiului: 

SECȚIUNEA I 

1. proiect de hotărâre privind modificarea tarifelor pentru activitățile de colectare separată și 

transport separat al deșeurilor municipale și deșeurilor similare în municipiul Focșani; 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 

2. proiect de hotărâre privind aprobarea Raportului Informării și Consultării Publicului nr. 

51287/24.05.2024 privind documentația P.U.Z. și aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„P.U.Z. atragere teren în intravilan cu suprafața de 10004 mp., pentru creare subzonă 

servicii și subzonă locuințe individuale” – extravilanul municipiului Focșani, T. 88, P. 449, 

identificat cu numerele cadastrale 70639 și 70621, în suprafață totală de 10004 m2 (din 

acte), 9880 m2 (suprafață măsurată); 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 

3. proiect de hotărâre privind aprobarea Raportului Informării și Consultării Publicului nr. 

51869/27.05.2024 privind documentația P.U.Z. și aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„P.U.Z. modificator pentru construire locuințe individuale și servicii nepoluante»-  

municipiul Focșani, intravilan atras conform H.C.L. nr. 35 din 27.01.2009 (P.U.Z. Ghyka, 

reper: la sud – est de drumul județean Focșani – Petrești (204E), T. 38, 39, 40, 41 P.175 – 

178, 180 – 182, 183, 184/1, 184/3, pe terenurile identificate cu numerele cadastrale 61026, 

62399, 65563, 61025, în suprafață totală de 61871 m2; 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 

4. proiect de hotărâre privind aprobarea Raportului Informării și Consultării Publicului nr. 

36533/9.04.2024 privind documentația P.U.Z. și aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„Elaborare PUZ pentru construire locuințe colective și spații comerciale P+4E – 

intravilanul municipiului Focșani, T. 205, P. %11236, teren identificat cu numărul 

cadastral 54481, în suprafață de 2093 m2; 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 
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5. proiect de hotărâre privind aprobarea Raportului Informării și Consultării Publicului nr. 

51200/24.05.2024 privind documentația P.U.Z. și aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„Elaborare PUZ pentru construire imobil de locuințe colective P+2E+3R, cu menținerea 

avizelor obținute în baza C.U. nr. 647/07.06.2022”– municipiul Focșani, bdul. Brăilei, T. 

197, P. 10875, teren identificat cu numărul cadastral 60544, în suprafață de 514 m2; 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 

 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță „Bună 

ziua. Bine ați venit la ședința extraordinară a Consiliul Local al municipiului Focșani, ședință 

ce se desfășoară astăzi 7 august 2024.  

Vă aduc la cunoștință că această ședință a fost convocată prin Dispoziția nr. 1107 din 

2.08.2024 emisă de Primarul municipiului Focșani, domnul Cristi Valentin Misăilă, ședință 

ce se desfășoară cu participare fizică și online. 

 Având în vedere acest lucru voi face apelul nominal al consilieri locali care participă 

la ședință. 

 Doamna Ailincuței Lauriana?” 

 Doamna consilier Ailincuței Lauriana „Prezent.” 

 Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„doamna Balaban Elena Luminița?” 

Doamna consilier Balaban Elena-Luminița „Prezent.” 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„domnul Bîrsan Costel?” 

Domnul consilier Bîrsan Costel „Prezent.” 

 Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„domnul Costea Ionel?” 

Domnul consilier Costea Ionel „Prezent.” 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„doamna Dimitriu-Bunghez Ana Maria este în conceddiu de creșter a copilului.” 

Doamna Drumea Alina Ramona? Absent. 

Domnul Dumitru Victor? 

Domnul consilier Dumitru Victor „Prezent” 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

Domnul Gheoca Corneliu-Dumitru?” 

Domnul consilier Gheoca Corneliu Dumitru „Prezent”. 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„domnul Gongu Emanuel?” 

Domnul consilier Gongu Emanuel „Prezent.” 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„domnul Macovei Liviu George a anunțat că absentează, este în concediu.” 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„doamna Marcu Livia Silvia?” 

Doamna consilier Marcu Livia Silvia „Prezent.” 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„domnul Mocanu Georgian Cristinel?” 

Domnul consilier Mocanu Georgian Cristinel „Prezent.” 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„domnul Nedelcu Mihai?”  

Domnul consilier Nedelcu Mihai „Prezent”. 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„domnul Nistoroiu Alexandru?Absent.  
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Doamna Pristavu Viorica?” 

Doamna consilier Viorica Pristavu „Prezent.” 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„domnul Radu Nițu?” 

Domnul consilier Radu Nițu „Prezent”. 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„domnul Răduță Nicolae?” 

Domnul consilier Nicolae Răduță „Prezent.” 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„doamna Stroie Mirela?” 

Doamna consilier Mirela Stroie „Prezent”. 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„doamna Tătaru Alexandra ?. 

Doamna consilier Tătaru Alexandra „Prezent”. 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

Domnul Ungureanu Daniel?” 

Domnul consilier Ungureanu Daniel „Prezent”.  

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„domnul Zîrnă Cristian?” 

Domnul consilier Zîrnă Cristian „Prezent.” 

Doamna Secretar General al Municipiului Focșani Marta Carmen Ghiuță 

„constat că în sală sunt prezenți 11 consilieri locali municipali, iar în mediul online 6 consilier, 

absenți consemnați fiind domnii consilier local Dimitriu-Bunghez Ana-Maria, Macovei, 

Nistoroiu și Drumea. 

Pe cale de consecință apreciez că este îndeplinită condiția prevăzută de art. 137, alin. 

1 din Codul Administrativ. 

Rog a se consemna că au fost îndeplinite până la acest moment procedurile impuse de 

art. 136, alin. 8 din Codul Administrativ, proiectele înscrise pe ordinea de astăzi, fiind însoțite 

atât de rapoartele compartimentelor de specialitate, cât și de avizele comisiilor de specialitate, 

care v-au fost transmise prin  poșta electronică. 

Vă reamintesc  că în situația în care vă aflați în conflict de interese aveți obligația de a 

nu participa la adoptarea proiectului de hotărâre în cauză și să anunțați acest fapt încă de la 

începutul ședinței. Interesul personal pe care îl aveți cu privire la adoptarea unei hotărâri 

trebuie consemnat în mod obligatoriu în procesul verbal al ședinței. 

În cazul în care vă aflați în situații de incompatibilitate urmează să procedați în 

conformitate cu prevederile Legii nr. 161/2003. 

Domnule președinte, vă invit să preluați lucrările ședinței!” 

Domnul consilier Radu Nițu „Mulțumesc! Începem ședința consiliului de astăzi, sunt 

5 proiecte de hotărâre pe ordinea de zi. Dacă avem de adăugat sau de scos. Poftiți domnule 

primar!” 

Domnul Primar al municipiului Focșani Cristi Valentin Misăilă „Da, mulțumesc 

domnule președinte de ședință. Bună ziua doamnelor și domnilor consilieri, dragi colegi, În 

completarea ordinii de zi am un singur proiect în plus: proiect de hotărâre privind inițierea 

procedurii de trecere din domeniul public al Statului Român și din administrarea Miniterului 

Transporturilor și Infrastructurii în domeniul public al municipiului Focșani a imobilului în 

suprafață de 8304 mp situat în municipiul Focșani în vederea implementării proiectului 

„Optimizarea coridorului nord-sud  prin realizarea de rețele intermodale, creșterea 

accesibilității rețelei de transport.”    

Domnul consilier Radu Nițu „Supun la vot suplimentarea ordinii de zi cu proiectele 

prezentate de domnul primar.  
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Cine este „pentru”? 

În sală toată lumea este „pentru” 

În online domnul Gongu are mâna ridicată. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Gheoca?” 

Domnul consilier Gheoca Corneliu Dumitru „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Ungureanu Daniel?” 

Doamna consilier Ungureanu Daniel„Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Doamna Balaban Elena ?” 

Doamna consilier Balaban Elena Luminița „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Nedelcu Mihai?” 

Domnul consilier Nedelcu Mihai „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Costea Ionel?” 

Domnul consilier Costea Ionel „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Mulțumesc! Cu 17 voturi ”pentru” suplimentarea 

ordinii de zi a fost aprobată. Supun la vot ordinea de zi în integralitatea sa.  

Cine este „pentru”? 

În sală toată lumea este „pentru” 

În online domnul Gongu și domnul Nedelcu au mâna ridicată. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Gheoca?” 

Domnul consilier Gheoca Corneliu Dumitru „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Ungureanu Daniel?” 

Doamna consilier Ungureanu Daniel„Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Doamna Balaban Elena ?” 

Doamna consilier Balaban Elena Luminița „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Costea Ionel?” 

Domnul consilier Costea Ionel „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Mulțumesc! Cu 17 voturi ”pentru” ordinea de zi a fost 

aprobată.  

Se prezintă proiectul de hotărâre înscris la numărul 1 pe ordinea de zi: proiect de 

hotărâre privind modificarea tarifelor pentru activitățile de colectare separată și 

transport separat al deșeurilor municipale și deșeurilor similare în municipiul Focșani; 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 

Domnul consilier Radu Nițu  „Dacă în legătură cu acest proiect sunt ceva observații? 

Dacă nu, supun la vot. Cine este pentru. În sală toată lumea este pentru ” 

În online domnul Gongu și domnul Nedelcu au mâna ridicată. 

Doamna consilier local Tătaru Alexandra: „Membrii USR se abțin.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Gheoca? A ieșit din online.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Ungureanu Daniel?” 

Doamna consilier Ungureanu Daniel„Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Doamna Balaban Elena ?” 

Doamna consilier Balaban Elena Luminița „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Costea Ionel?” 

Domnul consilier Costea Ionel „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Mulțumesc! Cu 14 voturi ”pentru” din partea 

doamnelor și domnilor consilieri Ailincuței Lauriana, Balaban Elena Luminița, Bîrsan Costel, 

Costea Ionel, Dumitru Victor, Gongu Emanuel, Marcu Livia-Silvia, Mocanu Georgian 

Cristinel, Nedelcu Mihai,  Pristavu Viorica, Radu Nițu, Răduță Nicolae, Ungureanu Daniel,  

Zîrnă Cristian și 2 voturi „abținere” a doamnelor consilier local Tătaru Alexandra și Stroie 

Mirela proiectul nr. 1 a fost aprobat devenind hotărârea nr. 254. 
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Se prezintă proiectul de hotărâre înscris la numărul 2 pe ordinea de zi: proiect de 

hotărâre privind aprobarea Raportului Informării și Consultării Publicului nr. 

51287/24.05.2024 privind documentația P.U.Z. și aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„P.U.Z. atragere teren în intravilan cu suprafața de 10004 mp., pentru creare subzonă 

servicii și subzonă locuințe individuale” – extravilanul municipiului Focșani, T. 88, P. 

449, identificat cu numerele cadastrale 70639 și 70621, în suprafață totală de 10004 m2 

(din acte), 9880 m2 (suprafață măsurată); 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 

Domnul consilier Radu Nițu  „Dacă în legătură cu acest proiect sunt ceva observații? 

Dacă nu, supun la vot. Cine este pentru. În sală toată lumea este pentru ” 

În online domnul Gongu și domnul Nedelcu au mâna ridicată. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Ungureanu Daniel?” 

Doamna consilier Ungureanu Daniel„Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Doamna Balaban Elena ?” 

Doamna consilier Balaban Elena Luminița „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Costea Ionel?” 

Domnul consilier Costea Ionel „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Gheoca? .” 

Domnul consilier local Gheoca Corneliu Dumitru. „Pentru” 

Domnul consilier Radu Nițu „Mulțumesc! Cu 17 voturi ”pentru”  din partea 

doamnelor și domnilor consilieri Ailincuței Lauriana, Balaban Elena Luminița, Bîrsan Costel, 

Costea Ionel, Dumitru Victor, Gheoca Corneliu-Dumitru, Gongu Emanuel, Marcu Livia-

Silvia, Mocanu Georgian Cristinel, Nedelcu Mihai,  Pristavu Viorica, Radu Nițu, Răduță 

Nicolae, Stroie Mirela, Tătaru Alexandra, Ungureanu Daniel,  Zîrnă Cristian proiectul nr. 2 a 

fost aprobat devenind hotărârea nr. 255. 

Se prezintă proiectul de hotărâre înscris la numărul 3 pe ordinea de zi: proiect de 

hotărâre privind aprobarea Raportului Informării și Consultării Publicului nr. 

51869/27.05.2024 privind documentația P.U.Z. și aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„P.U.Z. modificator pentru construire locuințe individuale și servicii nepoluante»-  

municipiul Focșani, intravilan atras conform H.C.L. nr. 35 din 27.01.2009 (P.U.Z. 

Ghyka, reper: la sud – est de drumul județean Focșani – Petrești (204E), T. 38, 39, 40, 

41 P.175 – 178, 180 – 182, 183, 184/1, 184/3, pe terenurile identificate cu numerele 

cadastrale 61026, 62399, 65563, 61025, în suprafață totală de 61871 m2; 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 

Domnul consilier Radu Nițu  „Dacă în legătură cu acest proiect sunt ceva observații? 

Dacă nu, supun la vot. Cine este pentru. În sală toată lumea este pentru ” 

În online domnul Gongu și domnul Nedelcu au mâna ridicată. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Ungureanu Daniel?” 

Doamna consilier Ungureanu Daniel„Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Doamna Balaban Elena ?” 

Doamna consilier Balaban Elena Luminița „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Costea Ionel?” 

Domnul consilier Costea Ionel „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Gheoca?” 

Domnul consilier local Gheoca Corneliu Dumitru. „Pentru” 

Domnul consilier Radu Nițu „Mulțumesc! Cu 17 voturi ”pentru”  din partea 

doamnelor și domnilor consilieri Ailincuței Lauriana, Balaban Elena Luminița, Bîrsan Costel, 

Costea Ionel, Dumitru Victor, Gheoca Corneliu-Dumitru, Gongu Emanuel, Marcu Livia-

Silvia, Mocanu Georgian Cristinel, Nedelcu Mihai,  Pristavu Viorica, Radu Nițu, Răduță 
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Nicolae, Stroie Mirela, Tătaru Alexandra, Ungureanu Daniel,  Zîrnă Cristian proiectul nr. 3 a 

fost aprobat devenind hotărârea nr. 256. 

Se prezintă proiectul de hotărâre înscris la numărul 4 pe ordinea de zi: proiect de 

hotărâre privind aprobarea Raportului Informării și Consultării Publicului nr. 

36533/9.04.2024 privind documentația P.U.Z. și aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„Elaborare PUZ pentru construire locuințe colective și spații comerciale P+4E – 

intravilanul municipiului Focșani, T. 205, P. %11236, teren identificat cu numărul 

cadastral 54481, în suprafață de 2093 m2; 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 

Domnul consilier Radu Nițu  „Dacă în legătură cu acest proiect sunt ceva observații? 

Dacă nu, supun la vot. Cine este pentru. În sală toată lumea este pentru ” 

În online domnul Gongu și domnul Nedelcu au mâna ridicată. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Ungureanu Daniel?” 

Doamna consilier Ungureanu Daniel„Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Doamna Balaban Elena ?” 

Doamna consilier Balaban Elena Luminița „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Costea Ionel?” 

Domnul consilier Costea Ionel „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Gheoca?” 

Domnul consilier local Gheoca Corneliu Dumitru. „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Mulțumesc! Cu 17 voturi ”pentru”  din partea 

doamnelor și domnilor consilieri Ailincuței Lauriana, Balaban Elena Luminița, Bîrsan Costel, 

Costea Ionel, Dumitru Victor, Gheoca Corneliu-Dumitru, Gongu Emanuel, Marcu Livia-

Silvia, Mocanu Georgian Cristinel, Nedelcu Mihai,  Pristavu Viorica, Radu Nițu, Răduță 

Nicolae, Stroie Mirela, Tătaru Alexandra, Ungureanu Daniel,  Zîrnă Cristian proiectul nr. 4 a 

fost aprobat devenind hotărârea nr. 257. 

Se prezintă proiectul de hotărâre înscris la numărul 5 pe ordinea de zi: proiect de 

hotărâre privind aprobarea Raportului Informării și Consultării Publicului nr. 

51200/24.05.2024 privind documentația P.U.Z. și aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„Elaborare PUZ pentru construire imobil de locuințe colective P+2E+3R, cu menținerea 

avizelor obținute în baza C.U. nr. 647/07.06.2022”– municipiul Focșani, bdul. Brăilei, T. 

197, P. 10875, teren identificat cu numărul cadastral 60544, în suprafață de 514 m2; 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 

Domnul consilier Radu Nițu  „Dacă în legătură cu acest proiect sunt ceva observații? 

Dacă nu, supun la vot. Cine este pentru. În sală toată lumea este pentru ” 

În online domnul Gongu și domnul Nedelcu au mâna ridicată. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Ungureanu Daniel?” 

Doamna consilier Ungureanu Daniel„Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Doamna Balaban Elena ?” 

Doamna consilier Balaban Elena Luminița „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Costea Ionel?” 

Domnul consilier Costea Ionel „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Gheoca?” 

Domnul consilier local Gheoca Corneliu Dumitru. „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Mulțumesc! Cu 17 voturi ”pentru”  din partea 

doamnelor și domnilor consilieri Ailincuței Lauriana, Balaban Elena Luminița, Bîrsan Costel, 

Costea Ionel, Dumitru Victor, Gheoca Corneliu-Dumitru, Gongu Emanuel, Marcu Livia-

Silvia, Mocanu Georgian Cristinel, Nedelcu Mihai,  Pristavu Viorica, Radu Nițu, Răduță 

Nicolae, Stroie Mirela, Tătaru Alexandra, Ungureanu Daniel,  Zîrnă Cristian proiectul nr. 5 a 

fost aprobat devenind hotărârea nr. 258. 
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Se prezintă proiectul de hotărâre înscris pe ordinea suplimentară de zi: proiect de 

hotărâre privind inițierea procedurii de trecere din domeniul public al Statului Român 

și din administrarea Miniterului Transporturilor și Infrastructurii în domeniul public 

al municipiului Focșani a imobilului în suprafață de 8304 mp situat în municipiul Focșani 

în vederea implementării proiectului „Optimizarea coridorului nord-sud  prin 

realizarea de rețele intermodale, creșterea accesibilității rețelei de transport”; 

Inițiator, Primar, Cristi Valentin Misăilă 

Domnul consilier Radu Nițu  „Dacă în legătură cu acest proiect sunt ceva observații? 

Dacă nu, supun la vot. Cine este pentru. În sală toată lumea este pentru ” 

În online domnul Gongu și domnul Nedelcu au mâna ridicată. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Ungureanu Daniel?” 

Domnul consilier Radu Nițu „Doamna Balaban Elena ?” 

Doamna consilier Balaban Elena Luminița „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Costea Ionel?” 

Domnul consilier Costea Ionel „Pentru”. 

Domnul consilier Radu Nițu „Domnul Gheoca?” 

Domnul consilier Gheoca Corneliu Dumitru. „Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Si domnul Ungureanu revin” 

Doamna consilier Ungureanu Daniel„Pentru.” 

Domnul consilier Radu Nițu „Mulțumesc! Cu 17 voturi ”pentru”  din partea 

doamnelor și domnilor consilieri Ailincuței Lauriana, Balaban Elena Luminița, Bîrsan Costel, 

Costea Ionel, Dumitru Victor, Gheoca Corneliu-Dumitru, Gongu Emanuel, Marcu Livia-

Silvia, Mocanu Georgian Cristinel, Nedelcu Mihai,  Pristavu Viorica, Radu Nițu, Răduță 

Nicolae, Stroie Mirela, Tătaru Alexandra, Ungureanu Daniel,  Zîrnă Cristian proiectul a fost 

aprobat devenind hotărârea nr. 259. 

Cam asta a fost ordinea de zi. Domnule primar, dacă aveți alte probleme” 

Domnul primar al municipiului Focșani Cristi Valentin Misăilă „Mulțumesc. Țin 

să mulțumesc și conducerii Consiliului Județean Vrancea, domnului  vicepreședinte Celmare 

pentru că a fost de acord să organizăm această ședință în această sală de ședințe a Consiliului 

Județean și sper eu că de acum,. dacă ne vom corela cu programul dumnealor, să facem toate 

ședințele aici, pentru că sunt cele mai bune condiții, dat fiind faptul că noi am început lucrările 

de reabilitare a sediului Primăriei municipiului Focșani, iar sala de ședință nu mai este 

disponibilă în acest moment, iar următoarea ședință, dacă nu mai intervin alte urgențe, va fi 

o ședință ordinară, la sfârșitul lunii a ugust, în ultima joi din august, 29 august, chiar dacă este 

sărbătoare, este o sărbătoare de post și rugăciune - Tăierea Capului Sfântului Ioan 

Botezătorul, așa că putem să ne întâlnim. Vă așteptăm până atunci cu propuneri de proiecte 

și pe dumneavoastră stimați consilieri locali, noi colegii pregătim deja anumite proiecte. Eu 

vă mulțumesc și vă dorim o zi bună!” 

 

 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,              SECRETARUL GENERAL AL 

                Radu Nițu                        MUNICIPIULUI FOCŞANI, 

                                                                    Marta Carmen Ghiuță 

 

 

 

        ÎNTOCMIT, 

      Cristina Dăscălescu 


